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[Clausager.] 
heden vil faa Tendens til at brede sig. Det 
-er fuldkommen forkasteligt, at man ikke 
maa trække betalt Skat fra. 

Men ellers vil jeg gerne indrømme, at 
der var Anledning til at skaane Kommunerne, 
for det bliver ikke let for dem at faa Penge, 
홢og mange skal jo have store Penge. Vi ser 
nu, at adskillige Bykommuner er oppe paa 
en Skatteprocent af mellem 20 og 25, i 
enkelte Byer er der Tale om :et Ekstra- 
ivartal,  i København er der Tale om 20 pCt. 
Ekstraskat. - 

Hvis man nu tager i Betragtning, at 
Kommunerne skal have mange Penge, at 
Statsskatten er stor, at der dertil kommer 
Ekstraskat, Formueskat, eventuelt ogsaa 
;fast Ejendomsskat, vil man let kunne regne 
ud, hvis man tager Skatteloven i Haanden, 
at en Mand med en stor Indkomst, forbunden 
med en stor Formue, som er anbragt i Virk- 
somhed, der ikke giver meget, kommer op 
paa en aldeles svimlende Skatteprocent. Han 
-kan i enkelte Tilfælde 홢 det er Eksempler, 
홢vi godt kan have her i Landet, ikke mindst 
i København 홢 komme op paa at skulle 
betale mellem 60 og 80 pCt. af sin Indkomst 
i  Skat, og det er vel nok paa Vej til det 
,glade Vanvid, hvis man bærer sig saa- 
ledes ad. 

Naar vi altsaa staar over for at skulle 
have ny Indtægt paa den direkte Beskat- 
ning, siger jeg, at vi ikke er uvillige til det, 
men vi vil tale med om Formen. Vi har 
vore almindelige gainle Skatteregler, men 
der kunde ogsaa være Tale om at lede efter 
andre Regler. Jeg er ingen Modstander af en 
Særskat, det vil sige en Skat paa et vist 
Udsnit af Befolkningen, hvis man kan paa- 
vise, at disse Mennesker har en Særbegun- 
stigelse paa Grund af Statsforanstaltninger. 

Jeg kan i en Tid som denne, da Ind- 
komsterne i Fjor, i Forfjor og til Dels ogsaa 
i Aar f or mange Mennesker er gaaet ned til 
et: Minimum paa Grund af Vanskeligheder 
og Uheld, ikke lade være at tænke paa, at 
'der er andre, hvis Indkomster lige saa 
sikkert er gaaet opad og er blevet kæmpe- 
'mæssig store, fordi de arbejder i Læ af den 
Afspærring, som vi ogsaa har været nødt 
til at deltage i. Gennem Valutakontoret, 
gennem Valutaattester har mange faaet en 
ret klækkelig Beskyttelse, da disse Foran- 
staltninger har virket som et Værn mod den 
udenlandske Konkurrence, hvilket har haft 
til Følge, at de paagældende Menneskers 
Bedrifter er udvidet, deres Produktion 
steget, deres Afsætning og Indtægter steget 
stærkt. * 
홢 -홢 Hvis noget saadant kan paa vises 홢 og 

det tror jeg, det kan i mange. Tilfælde 홢, 
synes jeg, det vilde være rimeligt, at man 
vendte Øjnene mod Folk med saadanne 
Særfordele og Særindkomster og ekstra- 
beskattede dem, da de almindelige jævne 
Mennesker med deres normale Indtægt sàa 
sandelig har Skatter nok. 

Jeg kan meget godt se, at der er 
Ulemper ved denne Fremgangsmaade, det 
ved j eg vel, vi har prøvet den før, under 
Krigen. Jeg er ikke uvidende om, at en 
Mand, der er begyndt for nogle Aar tilbage, 
kan blive uretfærdigt behandlet, lige saa vel 
som en Mand, der har siddet i Uheld i 
en 2 - 3  Aar, hvis disse maaske bliver 
taget som Udgangspunkt, idet hans nor- 
male Indtægt, naar han atter kommer ind 
i normale Tilstande, kan blive regnet for 
unormalt stor. Jeg kan godt se, der er 
Vanskeligheder, men alt dette bør man 
undersøge og overveje, inden man griber 
til saa drastiske Midler, som her er fore- 
slaaet. Navnlig kan Folk, der har ondt ved 
at faa det. til at slaa til, ikke ret godt taale 
at se paa, at der er Mennesker, der har 
saa store Begunstigelser paa andres Be- 
kostning, fordi man har maattet bøj e 
sig for Afspærringspolitikken. De Folk 
vilde være meget forstaaende, hvis man 
paalagde. de begunstigede en Særskat, og 
det kan altsaa forsvares, fordi en Særfordel 
bør betales med en Særskat. 

Der kan maaske ogsaa være Grund til 
at se paa, om vor Børsskat er stor nok. Der 
er i Øjeblikket visse Værdipapirer, Aktier 
og Obligationer, der er steget stærkt, og 
det er muligt, at Børsskatten kunde for- 
højes, eller at den Fortjeneste, man har 
haft paa Børsen, kunde. underkastes en 
anden Skattebehandling end Indtægt andet- 
stedsfra. Hvorom alting er: Der er Grund 
til at overveje dette. 

Vi bad Finansministeren i Fjor Efter- 
aar, da vi fik et ekstra Kvartals Indkomst- 
skat til Staten, om at undersøge, om han 
ikke kunde medvirke til, - at en Mand, som 
kunde dokumentere, at han havde haft 
et klækkeligt Fald i sin Indkomst paa 
Grund af Krisen, ikke fik denne ekstra 
Kvartalsbeskatning. Da svarede Finans- 
ministeren os, at det kunde man ikke, det 
vilde volde for store Vanskeligheder, og 
det betød saa grummé lidt, at det ikke var 
værd at have med at gøre. Det var en 
underlig Begrundelse for en Mand, der 
holder paa, at de smaa skal slippe helt 
fri for Skat. Ministeren sagde, det betød 
saa grumme lidt, for de Folk var ikke 
højt oppe i Skat alligevel. Det: kan maaske 
være rigtigt nok, men denne Gang er der 


